
DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: 

quarta-feira, 21 de agosto de 2019. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013

I) Gabinete do Prefeito 
 

Despacho do Sr. Prefeito 
Requerimento: 
Protocolo: nº 44.730 
Assunto: Alvará para Show 
Requerente:Marisa de Cássia Pires Candido 
Deferido em: 20/08/2019  
 

Prefeitura Municipal de Albertina, 20 de agosto
 

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal 

 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº00067/201
PRESENCIAL Nº00024/2019. A PMA/MG
que realizará Pregão Presencial – Registro 
contratação de empresa para a prestação do serviço de 
locação de aparelhos de assistência ventilató
aparelho bipap, para pacientes da Unidade Básica de Saude 
do Município. O edital está disponível a partir do dia
20/08/2019, na sede da Prefeitura 
www.albertina.mg.gov.br. Credenciamento: 
dia 03/09/2019. Certame: às 09h15 do dia 
sede da Prefeitura. Fone: (35)3446-1333. Regiane Mianti de 
Lima, pregoeira. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº00068/201
PRESENCIAL Nº00025/2019. A PMA/MG
que realizará Pregão Presencial - Registro de Preços para a 
aquisição de produtos químicos a serem utilizados no ETA 
Estação de Tratamento de Água. O edital está
partir do dia 20/08/2019, na sede da Prefeitura
www.albertina.mg.gov.br. Credenciamento: 
dia 04/09/2019. Certame: às 09h15 do dia 
sede da Prefeitura. Fone: (35)3446-1333. Regiane Mianti de 
Lima, pregoeira. 
 
 

DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO
 
COMPRAS E OU SERVIÇOS DE: 20/08/2019
OBJETO: Aquisição de acessórios para os instrumentos 
musicais pertencentes à fanfarra José Francisco Donizete 
Sanches do Município de Albertina/MG.  
 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 
 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial

Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1403 Ticket: 

 

 

de agosto de 2019. 

João Paulo Facanali de Oliveira 

Geral do Município 

 

EITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA - 
19 - PREGÃO 

/MG torna público 
Registro de Preços para 

ontratação de empresa para a prestação do serviço de 
locação de aparelhos de assistência ventilatória, sendo o 
aparelho bipap, para pacientes da Unidade Básica de Saude 

disponível a partir do dia 
 e no site 
até as 09h00 do 

dia 03/09/2019, na 
Regiane Mianti de 

EITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA - 
19 - PREGÃO 

/MG torna público 
Registro de Preços para a 

aquisição de produtos químicos a serem utilizados no ETA – 
dital está disponível a 

feitura e no site 
até as 09h00 do 

dia 04/09/2019, na 
Regiane Mianti de 

DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO 

20/08/2019  
Aquisição de acessórios para os instrumentos 

musicais pertencentes à fanfarra José Francisco Donizete 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 38/2019  

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Albertina/MG, constituída pela Portaria nº. 
5.270 de 15/04/2019, nos termos do disposto no art. 24, II 
da Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993,  art. 1º da Lei nº. 
9.648 de 27 de maio de 1998 e ainda Decreto nº 9.412/2018 
de 18/06/2018 resolve: 
 resolve: 
 
DISPENSAR a Licitação, com fundamento no inciso II do 
art. 24 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, a 
favor da empresa PEDRO G. FERNANDES 
08.945.027/0001-69, situada na PC TREZE DE MAIO, 129 
- CENTRO - ESPIRITO SANTO DO PINHAL 
valor total de R$ 3.971,50 (três mil, novecentos e setenta e 
um reais e cinquenta centavos), tendo presente o constan
dos autos. Ressalte-se que o preço praticado pela(o) 
CONTRATADA(O) está dentro do mercado e atende ao 
interesse público. 
 
 Fica dispensada a assinatura de Termo de Contrato, por 
encontrar respaldo este Ato de Dispensa de Licitação no §4º 
do artigo 62 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.
 
Face ao disposto no art. 26 da Lei nº. 8.666/93, submetemos 
o ato à apreciação da autoridade superior para ratificação e 
devida publicidade, nos termos do artigo 30 da Lei Orgânica 
Municipal e nos termos da Lei 1.084, de 27 de maio de 
2013. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, aos 
2019. 
 

JOELMA APARECIDA DOS SANTOS
Presidente da CPL 

 
JOSE EDUARDO LUCATELLI DE LUCA 

Vice- Presidente da CPL 
 

MARISTELA LUIZ 
Membro da CPL 

 

VIII) Atos Oficiais 
Não há publicação. 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 

Oficial    1 

Ticket: 14030 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Albertina/MG, constituída pela Portaria nº. 

, nos termos do disposto no art. 24, II 
de 1993,  art. 1º da Lei nº. 

9.648 de 27 de maio de 1998 e ainda Decreto nº 9.412/2018 

a Licitação, com fundamento no inciso II do 
art. 24 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, a 

PEDRO G. FERNANDES - ME - 
69, situada na PC TREZE DE MAIO, 129 

ESPIRITO SANTO DO PINHAL - SP com o 
valor total de R$ 3.971,50 (três mil, novecentos e setenta e 

tendo presente o constante 
se que o preço praticado pela(o) 

CONTRATADA(O) está dentro do mercado e atende ao 

Fica dispensada a assinatura de Termo de Contrato, por 
encontrar respaldo este Ato de Dispensa de Licitação no §4º 
do artigo 62 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações. 

Face ao disposto no art. 26 da Lei nº. 8.666/93, submetemos 
o ato à apreciação da autoridade superior para ratificação e 
devida publicidade, nos termos do artigo 30 da Lei Orgânica 

pal e nos termos da Lei 1.084, de 27 de maio de 

aos 20 de agosto de 

JOELMA APARECIDA DOS SANTOS 

JOSE EDUARDO LUCATELLI DE LUCA  


